2024 年１月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

（コード：7271、東証スタンダード）

問合せ先 管理本部長   北村 直紀

 （TEL．0595－24－2122）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動について下記のとおり決議しましたのでお知

らせいたします。

記

１． 組織変更（2024 年２月１日付）

（１）事業本部の新設
ビジネスを伸ばす体制強化と更なる業務運営の効率化を図るため、事業部制に分割されていた組織

を統合し事業本部を新設し、外部環境に合わせた組織とする。事業本部内には機能別組織を設け、管
理部門・部品部門・CE 部門・製造部門を置き、経営資源を効率よく活用してものづくりを行う組織
へ再編する。

管理部門内に、事業企画室、資材調達部、生産管理部、品質保証部を置く。
部品部門内に、営業部、技術部を置く。

   CE 部門内に、工作機部、OP 部を置く。
   製造部門内に、部品第１製造部、部品第２製造部、部品第３製造部、工務部、機械製造部を置く。

（２）管理本部のコーポレート機能強化のため、技術本部の情報戦略部を管理本部経営企画部に統合する。

２．取締役の担当変更（2024 年２月１日付）

氏名 役職 新担当業務 現担当業務

小谷
こ た に

  久
ひさ

浩
ひろ

 常務取締役
管理本部担当

海外担当（中国）

CE 事業部担当

海外担当（中国）

堀江
ほ り え

  泰三
たいぞう

 取締役

事業本部長 兼 事業本部管理部

門長 兼 事業本部管理部門生産

管理部長 兼 事業本部部品部門

長

海外担当（北米、インドネシア、

タイ）

部品事業部長 兼 部品事業部管

理部門長

海外担当（北米、インドネシア、

タイ）

３．部長人事（2024 年２月１日付）

氏名 新役職 現役職

稲田
い な だ

   稔
みのる

Executive Fellow
研究・開発・技術顧問

技術本部長

吉永
よしなが

  利
とし

行
ゆき

技術本部長 兼 技術本部事業化推進

部長
技術本部副本部長 兼 技術本部事業

化推進部長

江藤
え と う

  孝志
た か し

 事業本部副本部長 兼 CE 部門長 CE 事業部長

綛田
か せ だ

  二啓
つぐひろ

 事業本部部品部門営業部長 部品事業部管理部門営業部長

藤嶌
ふじしま

  広
ひろ

延
のぶ

 事業本部 CE 部門 OP 部長 CE 事業部マーケティング部長

田中
た な か

  吉樹
よ し き

事業本部 CE 部門工作機部長（開発担

当）
CE 事業部管理部長

大櫃
おおびつ

  昭博
あきひろ

事業本部 CE 部門工作機部長（営業担

当）
CE 事業部マーケティング部長

古川
ふるかわ

  国彦
くにひこ

 事業本部製造部門部品第２製造部長 部品事業部製造部門鋳造部長

以 上